CÂMARA MUNICIPAL DE LINDÓIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 14/2020

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal, que junto a Diretoria competente, providencie a
manutenção da Estrada de terra e a tubulação da ponte existente na estrada que se inicia e
termina na Av: Dr. Ângelo Antonio Mérola, sendo seu inicio em frente ao Rancho do Leitão em
nosso município.

JUSTIFICATIVA

Taí solicitação tem como objetivo melhorar as condições de tráfego no locai bem
como zelar pela segurança de motoristas e pedestres que utilizam diariamente o trecho
supracitado.

Cabe ressaltar, que os buracos encontrados no locai são potencialmente perigosos
aos motoristas, uma vez que pode ocasionar acidentes e prejuízos financeiros aos mesmos.

Diante ao exposto, solicitamos o atendimento da presente por se tratar de um
assunto de interesse púbiico.

Lincoln
Verea

Ademir Domingos do Couto
Vereador

BRUNO FISCHER TARDELLI
Vereador 2o Secretário

Benedito Orlando Granconato Junior José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador Vereador Vice - Presidente

Marcelo Bueno Loiola
Presidente da Câmara

if\i a»

CAMARA MUNICflPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDÓIA
Estânciq lindóià - CEP 13.950-000 - LINDQIA/sft

Gbntato>::(19) 5898-1125^E"m ailT;qteiTd imento@.ca mg rali ridoi a;spTgovfbnî